
PO
W

ER
PH

OS

KA
LI

M
AX

Pastviny: 20 - 30 l/ha při prvním růstu, 10-15
l/ha pro každém dalším. 
Při aplikaci do kejdy přimíchejte POWERPHOS
nezředěný přímo při plnění cisterny pomocí
“bypassu” nebo sacího hrdla.
Orná půda: 5 l/ha na aplikaci.

Doporučení pro aplikaci pro konkrétní plodiny
naleznete na etiketě produktu a na našich
webových stránkách.

Obsah živin 
10 % Amoného dusíku (N) 138 g/l
34 % fosfátu (P₂O₅) – 469 g/l, rozpustný ve vodě

Hodnota pH: 6 - 7 

Specifická hmotnost: 1,38 kg/l 

Balení: 
Plastový kanystr 10 l
Plastový sud: 200 l
Paletová plastová nádrž (IBC): 1 000 l

Obecná aplikační dávka 5 l/ha 
na aplikaci. 
Doby aplikace pro konkrétní plodiny
jsou uvedeny na štítku produktu a
na našich webových stránkách.

Obsah živin
25 % draslíku (K₂O) – 368 g/l, rozpustný ve vodě
17 % síry (S) – 250 g/l

Hodnota pH: 7,5 - 8,5 

Specifická hmotnost: 1,47 kg/l 

Balení: 
Plastový kanystr 10 l
Paletová plastová nádrž (IBC): 1 000 l

Aplikace

Kapalný fosfor 

Proč rostliny potřebují fosfor
právě aplikací přes listy?
Fosfor má v půdě nízkou mobilitu –
fosforové molekuly se přirozeně
pohybují pouze 2–3 mm za rok!
Nepříznivé pH hodnoty půdy, její
zhutnění, sucho a nedostatečně
vyvinutý kořenový systém (špatné
zásobování vodou) mohou vést k
nedostatku fosforu u rostlin, což
negativně ovlivňuje jejich růst. 
POWERPHOS umožňuje cílenou a
rychlou korekci nedostatku fosforu
přes listovou výživu.

POWERPHOS je ideální fosfor
lze ho aplikovat kdykoli – nezávisle
na půdních podmínkách, pH a
počasí
je optimální pro všechny situace se
zvýšenými požadavky na fosfor
obsahuje polyfosfát, který je
nejúčinnější formou fosforu
Obsahuje navíc dalších 10 %
dusíku pro podporu růstu

POWERPHOS na pastvinách
Vysoce kvalitní objemné krmivo je
klíčem ke zdraví zvířat a vysoké  
užitkovosti skotu – k tomu je však
zapotřebí dostatek fosforu. 

Obsah fosforu v kejdě je obecně velmi
nízký. Proto POWERPHOS jednoduše
smíchejte s kejdou a rozstříkejte - je to
nejjednodušší a nejrychlejší forma
doplnění fosforu v travních porostech. 

Bez dodatečných nákladů na aplikaci. 

POWERPHOS pro polní plodiny

V rané fázi vývoje rostliny potřebují
rychlý přísun fosforu:

Intenzivní metabolismus – fosfor je
nezbytný pro růst a energetické
procesy
Malý kořenový systém – listová
výživa fosforem zajistí optimální
zásobení

Před květem pro zajištění vysokého
výnosu:

Lepší tvorba zrn u obilovin
Lepší nasazení hlíz (např. brambory)

Aplikace

Tekuté draselné hnojivo s thiosírou

Draslík a síra - kapalina

↗ Účinné hnojení draslíkem a sírou 
↗ Reguluje hospodaření rostlin s vodou a zpevňuje pletiva rostlin 
↗ Zlepšuje dostupnost živin

Proč rostliny potřebují draslík 
a síru?
Draslík hraje klíčovou roli v
metabolismu rostlin, zejména při
metabolismu sacharidů, tvorbě
bílkovin a regulaci vodního
hospodářství. Zpevňuje listové
pletivo, zvyšuje odolnost obilovin proti
polehnutí, zlepšuje skladovatelnost
plodin, zvyšuje odolnost vůči
stresovým faktorům. V růstových
fázích s vysokou potřebou draslíku je
často půdní zásoba nedostatečná.

KALIMAX poskytuje rychlý a efektivní
přísun draslíku právě prostřednictvím
listové aplikace nebo závlahy.
KALIMAX obsahuje vysoký podíl síry,
která je nezbytná pro syntézu bílkovin
a zlepšuje efektivitu využití dusíku.
Síra je přítomna ve formě thiosíranu,
což zajišťuje okamžitou dostupnost
části síry jako sulfátu a dlouhodobý
účinek po dobu několika týdnů.
KALIMAX je ideálním řešením pro
rostliny v kritických růstových fázích
– zajišťuje stabilní výživu draslíkem i
sírou pro maximální výkon a odolnost.

KALIMAX - efektivní draselné a
sirné hnojivo

Vysoký obsah draslíku a síry –
okamžitě dostupný pro rostliny 
Bez chloridů – vhodné i pro
plodiny citlivé na chlór
Zvyšuje dostupnost železa a
manganu v půdě
100% rozpustný ve vodě
Vhodný pro fertigační systémy

         i listovou výživu

Rychle dostupný kapalný fosfor

↗ Polyfosfát s dusíkem 
↗ Rychlý a spolehlivý účinek listové aplikace 
↗ Podporuje raný vývoj, kvetení a nasazení plodů

8 9

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va

©
 H

ec
he

nb
ic

hl
er

 G
m

bH
, 2

02
5-

02
-C

an
va




